EDITAL DE CONVOCAÇÃO 005/2022

O Presidente da Federação Mineira de Futebol, Adriano Guilherme de Aro

Ferreira, no uso de suas atribuições legais, em especial, o disposto no inciso XXXIII do

art. 59 do Estatuto da Entidade, CONVOCA o (a) Presidente (ou representante legal,

mediante procuração) dos clubes abaixo relacionados para a reunião do Conselho

Técnico do Campeonato Mineiro 2023 – Sub 15/17 – 2ª Divisão, a realizar-se no dia

09 de março de 2023, quinta-feira, às 14:00 horas, de modo remoto, através da

plataforma de conferências ‘ZOOM’ (cujo link de acesso será enviado por e-mail aos

clubes participantes), para deliberar sobre a referida Competição, na forma da legislação

em vigor:

CLUBES CIDADES

Araguari Atlético Clube  Araguari

Associação Esportiva Uberabinha Juiz de Fora

Bétis Futebol Clube  Ouro Branco

Clube Atlético Serranense  Nova Serrana

Clube Atlético Três Corações  Três Corações

Democrata Esporte Clube  Governador Valadares

Esporte Clube Mamoré Patos de Minas

Esporte Clube Siderúrgica Sabará

Esporte Social Uberlândia - ESSUBE Uberlândia

Formiga Futebol Clube  Formiga

Funorte Esporte Clube  Montes Claros

Ipatinga Futebol Clube  Ipatinga

Juventus Futebol Clube Minas Novas

Manchester Futebol Clube Juiz de Fora

Nacional Atlético Clube Visconde do Rio branco

North Esporte Clube Montes Claros

Pirapora Futebol Clube Pirapora

Pouso Alegre Futebol Clube  Pouso Alegre

Tombense Futebol Clube Tombos

Uberlândia Esporte Clube  Uberlândia

União Luziense Esporte Clube Santa Luzia

XV de Novembro Esporte Clube  Uberlândia

Cumpre ressaltar que os clubes que tenham pendências financeiras junto à FMF

ficarão impedidos de participara do Conselho Técnico, caso não quitem seus débitos até

o dia 01.03.2023.

Alertamos que o clube que, sem justificativa plausível, não comparecer ao

Conselho Técnico, renunciará ao seu direito de participação no referido campeonato.

Belo Horizonte, 28 de fevereiro de 2023.

ADRIANO GUILHERME DE ARO FERREIRA

PRESIDENTE